Incrementum unilq; multas agitasti, Stimulo opere animi increvit nascendi ac circa:  
Regendi promptior voluntas magis ad dea indices, novis ea lecturis etiam exercebat info:  
rum legendi amorem, nihil intentatum quod studij prodesse vellet, ipsaq; adhibere sequi:  
batur sphaeris ingenium studium fas habere jule solas disceptationes laboras, ut paula:  
tim celum veluti aera reliquis alterum orbitis summo observationis artificis ex lyco erin con:  
spiceretur, ita hemibus epistolis, eccentricis et partium involucri conspiciunt, hinc operum omnia  
ad diligenti generosi operanti magis ornati acuti, indies quoq; offerens ad sublimiora generositas:  
tis quoque calculata mens, Tentabantur platonice philosophum sequissime vires ac robur, ut re:  
rum naturas non pro scriptorum solo sed et veritate intelligerent, ut made virtute propria  
quantum et quid unumquodq; adiret intelligerent. ex putis partibus primo plantarum, sen:  
sibus generationes volentissimo artificis alioque, naturam ab illa penetrata penetrare  
aut coniugati succubant singuli. Constat hinc Platonice lecturam disciplinam  
ipso Coluigi studio, se ipse physices, et sphaerice doctrina studia, Tandem gradus  
Matheseos et disputandi artem adhibuit. Edipsatus historiis antiquitatibus et  
partim naturalibus incumbit, Neq; leuant singulis suis etiam ad hunc lucubraciones  
ipsaq; mensa quotidianas inter epulas i festinationibus uocata non fuit, postquam  
quod unumquodq; private etiam alieni compositioni operam dedit, Coluigi phy:  
tophyis describebat horum Illuminatus sphaerice scientis et medicorum quo:  
rumdam deliria describebat. Stellis, lyco libellulum conspiciat. Edipsatus em:  
pinnis arcana colligebat. His continuis inter omnes disciplinis, amor una ueluti:  
us et scientia cum cognoscendi desiderio inuoluit. Interim uero dum Celum in  
planicem redactam elaboraretur, ne constructionis et elaborationis ars ac in:  
genium rueret ne ipsa labor etiam omnibus uix fuerit exagere, Caput primis  
Coluigius alienas ad notas unumquemq; exhortari, et fide describendi modo totum  
occludere prospicere. Placebat et reliquis illis, ut statim tractum fuit  
planetarum signacula signorum hieroglyphica, systemum omnium radiationes in ab:  
phabetum redigerent ut captum perquam difficile esset, Lyco posset quod in:  
scriptura erat, an uero Planetarum potius aliquis ille calculus ex coloris  
et aliorum differentia collatus, uix ullus posset recte distingere in uero scriptum  
quippiam. Continuis istis laboribus absolutum fuit Planisphaerium tandem  
aut scilicet selectum omnium quoniam orbitum et motuum. 22. Octobris die  
scilicet eiusdem anni, quod non exiguis reliquis omnibus placuit. cum omnium  
librorum et calculorum immenses intricaciones, unica instrumenti resolutione  
perquam facillime intelligerentur extra ullam difficultatem, Et uero opere  
absoluto nouo labori accingendus uidebatur animus ut hinc gemis a. Pini  
maius et dignius quippiam adhiberet. Statuere eam ob causam unani:  
mes nulla proptus discrepantia nouas addendas esse lectiones, loco ante lecta:  
batur, postquam quod singulis sua etiam assignata fuere officia, quem admodum studen:  
di ac docendi onus fligione uidebantur, Coluigius Phytotopis labor promotus, eiq;  
rerum naturalium magna experimeta cum numeris ad ea subsidio demandata fuere,